
 

1 
 

září 2017 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FRESH 

Vážení studenti, rodiče a přátelé školy,  
říká se, že léto končí, když začínají červenat jeřabiny. Díky letošnímu velmi teplému létu jsem červenající jeřabiny 

zpozorovala již začátkem srpna, což ve mně vyvolalo trošku paniku. Ale protože se my, moderní lidé, tolik neřídíme 

přírodou, ponořila jsem se ještě do léta a nechala jeřabiny jeřabinami. Jenomže k červeným plodům přibyly i 

chladnější večery, sluníčko se dříve klonilo nad obzor, svůj růst zpomalila i tráva, a to již bylo jasné znamení, že se 

něco děje. Ano. Přišel konec prázdnin a s tím se vrátil život do všech škol. U nás se první tváře začaly objevovat již 

v půlce srpna, vše spělo k zahájení nového školního roku. 

Co zajímavého nám přinese? Jaký bude mít průběh a děj? To napadá asi každého studenta, rodiče i pedagoga. My 

Vám jako každý školní rok nabídneme vše ověřené a funkční, ale přinášíme i pár novinek. O těch se více dozvíte 

na startovacích mítincích nebo v dalších číslech FRESHE. Opět každý měsíc můžete počítat, že Vám do emailové 

schránky přijde FRESH, či se s námi můžete těšit na maturitní a imatrikulační ples. Plánujeme i jiná společná 

setkání, například bowlingový turnaj. Celý školní rok bude nabitý rozličnými aktivitami či událostmi, jako jsou 

kurzy, zahraniční spolupráce, besedy, turnaje nebo soutěže.  

Milí čtenáři, s počtem 305 studentů jsme se zařadili mezi veliké školy. Je to povznášející pocit, zároveň nemalý 

závazek. My, pedagogové, vynaložíme své veškeré profesní síly k tomu, aby se školní rok 2017/18 proměnil 

v radost, uspokojení, obohacení a zážitky nás všech.  

 

Příjemné babí léto.  

Mgr. Renáta Zajíčková, ředitelka školy 
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Spolupráce mezi školou a rodinou probíhá také prostřednictvím orgánu 

školská rada. Vzhledem k odchodu Ing. Beránka ze školské rady je nutné 

doplnit člena, který zastupuje rodiče nezletilých studentů. Volby zástupce 

rodičů a zletilých studentů do školské rady proběhnou na startovacích 

mítincích. 

 

Tímto vás zveme k volbám do školské rady. Volební lístky obdržíte u 

svých třídních učitelů, kteří vám sdělí další podrobnosti k volbě.  

 

 

Zápisy z jednání školské rady jsou umisťovány na hlavní nástěnky 

programu Bakalář. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kalendárium 

 
Začátek školního roku  

8,30 – slavnostní zahájení s 

1. ročníky a všemi 

zahraničními studenty - 

Stodůlky 

4. září 

 

Startovací mítink Klamovka 

4. září 

 

Adaptační kurz Březová 1. E,  

1. D 

4. – 7. září 

 

Adaptační kurz Březová  1. A, 

1. B, 1. C 

5. – 8. září 

 

Startovací mítink Stodůlky 

5. září 

 

Zahájení výuky dle rozvrhu 

6. září 

 

Podzimní maturitní zkoušky 

11. září 

 

Testování AJ – PET – písemná 

část 5. B, 6. B, 7. A – II. termín 

12. září 

 

Testování AJ – PET – ústní část 

14. září 

 

Nejzazší termín odevzdání 

zvláštního režimu výuky, 

žádosti o uvolnění apod. 

15. září 

 

Environmentální kurz 3. A 

18. – 22. září 

 

Výlet historického klubu 

16. září 

Návštěva partnerské školy 

z Číny  

26. – 27. září 

 

VOLBY DO ŠKOLSKÉ RADY 
 

Startovací mítink 

 

»   4. 9. 2017 – Klamovka od 17,30 hod.  

» 5. 9. 2017 – Stodůlky od 17,30 hod.  

 

Na startovacím mítinku se dozvíte veškeré důležité informace a novinky 

pro školní rok 2017/18. Budou představeni noví pedagogové, budete 

seznámeni s ročními cíli školy, s hlavními událostmi roku, proběhne 

volba zástupce rodičů do školské rady. Součástí startovacího mítinku je 

také setkání s třídním učitelem, který Vám poskytne mnoho důležitých 

údajů včetně přihlašovacího hesla do Bakaláře.  

 

Těšíme se na Vás! Určitě přijďte! 

 

Výlet historického klubu 

Historický klub pořádá dne 16. září 2017 (sobota) první exkurzi školního 

roku 2017/2018 na Rakovnicko (Skryje u Rakovníka, Muzeum Joachima 

Barranda, Skryjská jezírka, hrad Žebrák a možná přijdou i trilobiti ) 

Sraz: 7:15 v metru na Hradčanské 

Vstupné: 30 Kč 

Cesta: 230 Kč 

Více informací u Bc. Karla Dindy a Bc. Martina Zelinky. 
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Kdo se na vás těší 

Vedení gymnázia 
Mgr. Renáta Zajíčková  

ředitelka školy 

Mgr. Hana Třebická  

zástupkyně ředitelky pro pedagogiku - Klamovka 

Mgr. Ivana Klabalová Veselková  

zástupkyně ředitelky pro pedagogiku - Stodůlky 

Bc. Eva Jindřichová  

zástupkyně ředitelky pro ekonomiku a provoz 

 

Ostatní pedagogové 
Mgr. Ivana Klabalová Veselková – ČJKL, Děj 

Mgr. Eliška Janošková – AJ, ESW, garantka výuky AJ 

Bc. Kristýna Bernardová - ČJKL 

Magda Plecitá – ŠJ, garantka výuky ŠJ 

Mgr. Pavla Trunečková – TV, PSYCH, MZK, předsedkyně 

výchovné sekce 

Juan Rafael Acedo Amigo, rodilý mluvčí ŠJ 

Mgr. Ivana Jakubíková - FYZ 

Mgr. Soňa Havlíčková – CHEM, FYZ 

Eva Hernandézová - ŠJ 

Mgr. Jan Kosina – MAT, ICT 

PhDr. Monika Líbalová - NJ 

Mgr. Robert Pajas, Ph.D. – MAT, ICT 

PhDr. Miroslav Pavlíček – TV, VOB, ZSV 

Mgr. Radmila Pešlová – VV, UaK 

Mgr. Marie Pípalová - AJ 

Mgr. et Mgr. Jana Vrchovecká - FJ 

Mgr. Simonne Draper - HV 

Matthev Wagner, rodilý mluvčí AJ 

Katja Wunderlin, rodilá mluvčí NJ 
 

 

Ostatní zaměstnanci 

Mgr. Liana Beťková, manažerka pro mezinárodní 

spolupráci 

Linda Kloseová, asistentka ředitelky, PR, Marketing 

Miloslav Jindřich, technický ředitel a správce sítě 

Barbora Flossmannová, studijní oddělení Stodůlky 

Barbora Novotná, studijní oddělení Klamovka 

… a naše recepční  

        Třídní učitelé 

1. A Mgr. Jana Stoklasová – AJ, NJ, metodik jazykové výuky 

1. B PhDr. Lenka Palkovská, Ph.D. – ČJKL, výchovná 

poradkyně 

1. C Mgr. Marie Šmilauerová – AJ, ZCJ, MZV 

2. A Mgr. Vendula Vadašová – BIO, PŘI 

2. C Ing. Dagmar Hájková – MAT, CHEM, školní metodička 

prevence, předsedkyně přírodovědné sekce 

1. E Mgr. Eva Hubáčková – ZEM, MAT 

2. E Ing. Michal Pickar – NJ, DĚJ, garant výuky NJ 

1. D Bc. Martin Zelinka – DĚJ, ZSV, PR, OPV 

2. D Mgr. Hana Třebická - MAT 

3. A Bc. Karel Dinda – DĚJ, VOB, ZSV 

4. A Mgr. Monika Šoukalová – MAT, FYZ 

5. B Bc. Zbyněk Vacek – AJ, BEN, ESW, HTC, RJ  

6. B Mgr. Stanislava Černá – ČJKL, NJ, projektová 

manažerka 

7. A + 3. D Mgr. Jakub Janalík – ZEM, BIO, PŘI 

8. C + 4. D Mgr. Lucie Pevná – ČJKL, DEJ, RÉT předsedkyně 

humanitní sekce 

 

 Integrační projekty ve šk. roce 2016/17 

Okolí mé školy  1. r. 8G 

Holocaust  4. r. 8G, 2. r. 6G  

Voda kolem nás  2. r. 8G   

Den Země  1. r. 8G  

Energie  *novinka* 4. r. 4G  

   

 Celoškolní projekty 

Evropský den jazyků 1 x za dva roky 

Praha za všech stran  1 x za dva roky 

 

Termíny pedagogických rad 

28. 8. 2017 Zahajovací ped. rada 

22. 11. 2017 Čtvrtletní ped. rada 

24. 1. 2018 Pololetní ped. rada 

11. 4. 2018 Čtvrtletní ped. rada 

25. 6. 2018 Závěrečná ped. rada 

 

 

Třídní schůzky - Stodůlky 

5. 9. 2017 Startovací mítink, třídní schůzky 

 

Třídní schůzky - Klamovka 

4. 9. 2017 Startovací mítink, třídní schůzky 

 

Konzultační dny 

Stodůlky 

27. 11. 2017 

16. 4. 2018 

 

Dny otevřených dveří – Klamovka 

6. 12. 2017 

31. 1. 2018 

28. 2. 2018 

 

 

Klamovka 

29. 11. 2017 

18. 4. 2018 

Nejdůležitější termíny školního roku 2017/18 

Dny otevřených dveří - Stodůlky 

4. 12. 2017 

29. 1. 2018 

26. 2. 2018 
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Soutěž nebo též výzva „Skokan roku“ je jednou z možností, jak zvýšit motivaci žáků k dosahování lepších studijních 

výsledků. Skokana roku se mohou zúčastnit všichni žáci školy (GMVV a SGJŠ). Během celého školního roku 2016 – 

2017 byly v každém pololetí sledovány studijní výsledky všech žáků, tj. průměry za všechny předměty. Tyto 

průměry za 1. a 2. pololetí byly na konci školního roku porovnány. 30. 6. 2017 po předávání vysvědčení byli oceněni 

nejlepší žáci. Ceny předávaly obě zástupkyně pro pedagogickou činnost - Mgr. Ivana Veselková v budově na 

Stodůlkách a Mgr. Hana Třebická v budově na Klamovce. 

Bylo oceněno celkem 13 žáků, jmenovitě jimi jsou: Jaroslav Kuželev (1. A), Paula Anna Pleváková (1. C), Anastasia 

Neganová (2. A), Polina Pereverzeva (3. A), Tomáš Flemr (4. A), Tereza Jurdíková (4. C), Kateřina Štetinová (1. E), Jan 

Ehrenberger (2. E), Pavel Skřička (5. A), Natálie Roubalová (5. C), Lucie Pešková (1. J), Marek Welsch (2. D) a Marie 

Kovářová (3. D). 

Skokanem roku za celou školu se v tomto školním roce  na nižším gymnáziu stal Tomáš Flemr ze třídy 3. A a na 

vyšším gymnáziu Lucie Pešková ze třídy 1. J. Vítězové získali hmotné ceny a ocenění. 

Všem vítězům gratulujeme a přejeme mnoho takových úspěchů v dalším studiu. 

Mgr. Eliška Janošková 

Skokan roku 2016/2017 

Prázdniny a volné dny 

28. 9. 2017                         Státní svátek – Sv. Václav 

28. 10. 2017                       Státní svátek – Den vzniku samostatného čsl. státu 

26. - 27. 10. 2017      Podzimní prázdniny 

17. 11. 2017  Státní svátek – Den boje studentů za svobodu a demokracii 

23. 12. 2017 - 2. 1. 2018    Vánoční prázdniny 

2. 2. 2018   Pololetní prázdniny 

5. – 9. 2. 2018     Jarní prázdniny 

29. 3 -2.  4. 2018  Velikonoční prázdniny 

30. 4. 2018   Státní svátek – Velký pátek 

2. 4. 2018  Státní svátek – Velikonoční pondělí 

1. 5. 2018  Státní svátek – Svátek práce 

8. 5. 2018  Státní svátek – Den vítězství 

30. 6. 2018  Zakončení školního roku 2016/2017 

 

Kurzy  

4. – 7. 9. 2017   Adaptační kurz – 1. D, 1. E  

5. – 8. 9. 2017  Adaptační kurz – 1. A, 1. B, 1. C  

18. - 22. 9. 2017  Environmentální kurz – 3. A          

5. – 9. 3. 2018  Lyžařský kurz – 2. A, 2. C, 1. D, 5. B                                

21. – 25. 5. 2018  Jazykový kurz – 1. A, 1. B, 1. C, 2. A, 2. C 

28. 5. – 1. 6. 2018 Vodácký kurz – 4. A, 2. E, 2. D, 2. J, 6. B  

 

Zahraniční exkurze a výměnné pobyty 

27. – 28. 9. 2018  Čína – návštěva z partnerské školy Wenlan Middle School 

9. – 13. 10. 2017   Návštěva partnerské školy v Marktredwitzu 

7., 15. a 20. 11. 2017 Výměnný projekt s Japonskou školou v Praze – 2. A, 2. C  

září/říjen 2017  Příjezd zahraničních studentů do školy 
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My ve světě, svět u nás 

V loňském školním roce jsme se intenzivně zaměřili na rozvoj mezinárodní spolupráce. Tento důraz přinesl své 

ovoce a my v letošním roce zrealizujeme mnoho zahraničních aktivit.  

Spolupráce s cizinou má dvě roviny. První je něco jako ,,exportní“ spolupráce, kdy naši studenti vyjíždějí do 

zahraničních škol, v kterých pobývají měsíce až jeden školní rok. Druhá forma spolupráce je ,,importní“, to 

znamená, že našimi studenty se na čas stanou mladí lidé z různých koutů světa.  Obě formy spolupráce 

samozřejmě již existují, od září 2017 ale dojde k jejich rozšíření. Nově jsme totiž uzavřeli dohodu o spolupráci 

se španělským bilingvním gymnáziem v Cordóbě. Na čtyři měsíce si 12 studentů (šest našich a šest 

španělských) vzájemně vymění rodiny i třídy. Nově spolupráce vypukne i se sofijským, též bilingvním 

gymnáziem. Momentálně se hledají termíny pro vzájemné návštěvy.  

Velikou novinkou letošního roku bude i přítomnost studentů – cizinců v naší škole. Jsme zapojeni do dvou 

mezikulturních programů, které právě takovéto pobyty zprostředkovávají. Každoročně tyto programy využívají 

naši studenti. Ti odjíždějí na rok studovat do ciziny, nejčastěji do USA nebo Kanady. Jenom pro zajímavost jich 

už letos takto vyjelo 11 , převážně ze 6. a 7.ročníku 8G.  Nám se podařilo v rámci těchto programů získat tři 

studentky, a to z USA, Brazílie a Italie. Výbornou zprávou je, že dvě z těchto studentek si do svých rodin berou 

rodiny našich studentů.  

Pokračovat bude spolupráce s čínskou školou, kdy 26. a 27.  září přivítáme skupinu deseti dětí s učiteli, a v říjnu 

navážeme na jarní návštěvu studentů z Marktredwitzu. Tentokrát 27 našich studentů odjede na týden do 

Německa.  

Pochlubit se můžeme i prázdninovou účastí našich devíti studentů na letním kempu v Šanghaji, kam odjeli na 

12 dní. Tento pobyt hodnotí všichni jako mimořádně zajímavý a přínosný. Více se o tomto kempu dočtete 

v samostatném článku.  

Vytvářet příležitosti setkávat se se zahraničím považujeme za současnou potřebu mladých lidí. Díky skvělé 

jazykové výbavě jsou naši studenti perfektně připraveni obstát ve školách po celém světě a obráceně, díky naší 

otevřenosti a pracovitosti dokážeme vytvářet podmínky zahraničním studentům. Každá taková zkušenost 

člověka velmi obohatí a navíc mu dodá sebevědomí a zároveň pokoru, posílí samostatnost, zodpovědnost nebo 

timemanagement. Jsme velice rádi, že se nám daří našim studentům nabízet takto úzké kontakty s cizinou a 

také si velmi vážíme vstřícného přístupu rodičů k těmto možnostem.  

Mgr. Renáta Zajíčková 
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Mezinárodní kemp v Šanghaji přivítal i 9 našich studentů 

 

V druhé polovině července se skupina devíti našich studentů v doprovodu Mgr. Šmilauerové vypravila na 

odvrácenou stranu světa – na Mezinárodní kemp mládeže v Šanghaji. První část pobytu jsme strávili převážně v 

rozlehlém areálu Oriental Land na předměstí Šanghaje, kde nás po úvodní ceremonii a seznamování 

v mezinárodních týmech čekaly ukázky rozličného čínského umění a kultury, v rámci nichž jsme si každou činnost 

mohli i sami vyzkoušet – ať už šlo o malování divadelních masek, bojové umění s vějíři či tradiční vytrhávání 

obrázků z papíru. Navštívili jsme také starověké město na vodě, nazývané „čínské Benátky“, kde nás okouzlily úzké 

uličky plné obchůdků a džunky proplouvající kolem nás po vodních kanálech. V plánu byly i závody dračích lodí, 

které ale byly bohužel zrušeny kvůli vysokým teplotám (bylo až 42 °C!). Víkend pak studenti strávili v místních 

rodinách, s nimiž navštívili některá zajímavá místa v okolí Šanghaje či zkoušeli vařit tradiční čínské recepty. 

Druhý týden jsme pak pobývali spíše v centru Šanghaje, kde jsme byli i ubytováni v hotelu. Tyto dny se nesly 

ve znamení návštěv různých muzeí, Starého města, největšího přístavu světa či šanghajské ZOO. Někoho zaujalo 

4D kino, v němž na nás pršela voda a sedadla se divoce zmítala, jiné zase dechberoucí akrobatická show, kde 

nechyběl ani kouzelník či žonglér. Jedno odpoledne jsme strávili na „Jarmarku národů“, kde jsme hrdě 

reprezentovali naši zemi formou kvízu pro publikum, ukázkou polky v podání dvou našich studentů v lidovém kroji 

i u stánku s velkým plyšovým krtkem a ochutnávkou lázeňských oplatek. 

S blížícím se koncem byly na chodbách hotelu k vidění skupiny všemožných národností, jak nacvičují své tradiční 

tance či zpěvy na závěrečnou ceremonii. Pak nadešel poslední večer: po úvodních slavnostních projevech na 

pódium postupně nastoupily jednotlivé mezinárodní týmy a každý student obdržel certifikát a památeční balíček. 

Poté následovala vystoupení jednotlivých národností – z těch jsme však bohužel mnoho neviděli, protože po tom 

svém (Kája Gott a jeho Mája the Bee) jsme se museli urychleně rozloučit a vyrazit na letiště. Pro některé to nebylo 

loučení snadné, protože si tu za těch 10 dní stačili najít dobré kamarády z druhého konce světa… 

Mgr. Marie Šmilauerová 

,,Nejvíce se mi líbil pobyt v rodině, samotná Šanghaj a kolektiv lidí z jiných zemí, kteří nás obklopovali. Také jsem si skvěle 

procvičila angličtinu, která mě začala více bavit. Myslím, že budu mluvit za všechny, když poděkuji lidem z Číny, kteří se 

o nás celou dobu starali, a také škole, která nám poskytla tuto příležitost.“   

Josefína Nebeská, 5. B 
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Vydalo Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 9/2017 

,,Čtěte Fresh Speciál! Přečtěte si, jak probíhal 

loňský školní rok. Dozvíte se více o testování 

znalostí a dovedností studentů, zhodnocení 

maturitní zkoušky a o výsledcích přijímacího řízení 

pro letošní školní rok.“ 

FRESH Speciál najdete ZDE neb na webu v záložce 

,,ŠKOLNÍ MAGAZÍN FRESH“ 

NOVINKY ŠKOLNÍHO ROKU 2017/2018  

 
• Navázání spolupráce s novými partnerskými školami  

(Córdoba, Sofie atd.) 

• Zahraniční studenti na naší škole 

• Zavedení studentských školních e-mailů 

• Přechod na Office 365 

• Nové formy výuky (gamifikace, edularpy) 

 

Hájení 1. ročníků 

Na začátku školního roku máme každoročně pro naše nové studenty jednu dobrou zprávu! V měsíci září 

totiž tito studenti procházejí tzv. hájením. V praxi to znamená, že student má v tomto měsíci právo vybrat 

si, zda známku obdrženou z testu, nebo při zkoušení chce zapsat do celkové klasifikace. Tímto přístupem 

umožňujeme studentům se adaptovat na nové prostředí a srovnat se s novým učebním stylem gymnázia. 

gmvvprague 

enjoygmvv 

gmvv # 

http://gmvv.cz/school-life/pr/skolni-magazin-fresh/item/download/591_6acb7d8a12aa8a41c4ac658622d6177e

